REP‘UBLIKJ& E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA. OPSTINA LIPLIAN
REPUBLIC OF KOSOVA ' MUNICIPALITY OFLIPTAN
Departamenti i Prokurimit Data:03.04.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, né mbéshtetje ¢ nenil 108/A (paragrafi 10.1) &
Ligjit per Prokurimin Publik nr, 04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin & {paragrafi 8.1.2 ) t&¢ Rregullave pér
Parashitimin ¢ Ankesave 18 aprovuara nga Komisioni Rreguliativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kErkesés pér ri-shgyrtim t& datés 28.03.2025 8 parashiruar nga OF A&G GROUF SH.P.K.
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titall: “Mirémbajtja ¢ infrastrukturés né qytet dhe fshatra” me
nr. t& Prokurimit 613-25-1158-2-1-1, Autoriteli kontraktues mxjerr:

VENDIM

Pranohet si Pjeserishi € Bazuar, kérkesa pér ri-shyyriim OE A&G GROUP SH.P.K. & dt. 28.03.2025
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja e infrastrukturgs né qytet dhe fshatra” me nr. (&
Prokurimit: 613-25-1158-2-1-1

AK do te ndryshoj kerkesat ¢ nevojshme dhe te njcjtat do te publikohen ne platformen e Frokurimi
sipas LPT-se

Autoriteti Kontraktues, vendos q t& vazhdoe] me aktivitetin ¢ prokurimit t€ lartEp&rmendur dhe
ndryshimet do te paraqiten ne platformen e prokurimi dhe do njoftoheni me B54 Formulari standard per
korrigjimin e gabimeve ne njoftimet e publikuara

I, Ky vendini hyn n& fugi dit&n e n&nshkrimit dhe do t& publikohet pér t¢ gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : https:/e-prokurimi.rks-gov.net,



Arsyetim
Pretendimi ankimor 1

LsCilinder mee ghambeza_snin 24 = 1_cope

¥y kriter § ngushte kefjon pengesa te pancvajshme per operatonet ckonomik te cilel mund te
afrojne raakiswe e pershiatshine per malizimin ¢ ketif peojeks 12 marrin piese te tender,
~endosia e ketif odiee konstderajme qe eahte nie muondest per e Ju pershialur kerdkesa per diza
kompani &2 cakivara, duke i elaminuar plotesisht konkurrenier ¢ teee , dhe Kjo bie ne

kundershtinee {& pdoéd me Ligiin e Prokorimit Publik.

[ —

Me shuree Tast rasté | Kerkesat per njc gomo Kaq i Nouahil [ TONAZHil CSHEE © pancvo]shme per

realizintin e projekiil tonazhi nuk duket wo jote nje fakzor bufizocs.mirepo kio eshie nic praltiie

e fvorizon operstorer ehomomik te cakiuar ge | kane keto pajsic kag specifike.mireps e cshie e

panevojshine per nokyren e projektit sepse askund ne asnje pozicion te porumawes nok ashé : i
elagboruar pse cshtc ¢ pevnishme kio paisjct per implementinyin ¢ ketij projeki pracda)
kensidercime ¢ vendosia e kesal paigie ne koterel ¢ dosjes se tenderit dhe njofitmi por kontrate
ezhie plowesishe ne kendecshtint rae dispozitat Bejons te prolourimit peblik dhe si e iilic dubet te
lazgohet Ky Kriter v (¢ uict tonazhe € 13 ne menyvre g mos i kulfzof konkameneen dhe ene

ne haremoni me dispoziiae ligjor: te prokacimt pubitk.
Pergjigje per pretendimin tuaj te pare;

Duke analizuar ankesen tuaj per pretendimin tnaj te pare AK kete pretendim e vlereson si pieserisfit te _
hazuar dhe AK do te zvoglon peshen e kesaj paisje. i

Pretendini fugi i pare eshte Pieserisht § Bazuar

Pretendimi ankimor 2

eve do rrugeve me sperbutes e emolucion =

mininygmi I cope

Ky Kriter shkel parimet ¢ barazise dhe lransparences e pereakivara ne lipjin @ prokurimit publik,

delie vendosnr ju s8i Autoritet Kontroktucs kerkesa kaq te ngushia dbe ie papershinishme |

| !
~te cilat favoriziojne disa operator ekononomik dhe te krijojme nje trepe te mbylluy per te |
|

fjcret.

Sikur te ishte vetom:sperkates me cmuldrion konsiderapme ge do (e Ishie ne rregulle mirepo
giysern rimorikoe per mbushje te plasarigieve 1o rrugeve me sperkates me emuluzion

kansiderojme qe eshie kriter mese i panevojshme per implementimin e projekiit { vics te . .
perimendet ge askund te paramasc nuk eshte kerkvar qe te behet mbushja c plasaritjeve te !
rruges) ku edbhe ky kriter eshte specifik dhe favorizues per nje operaior ekonomik apo grup e .
operatareve ekonomik te cakivar dhe si ¢ rille kerkojme e Kjo paitje t¢ modifikobet dhe te !

Jete “eperitates me emuluzion .

Ju =1 Autoritet konirakiues duhet 12 siguroheni ge e gjitha kriteret jane te drejtperdrejta, te

arsyeshme dhe 8 lidhura ngushte me objoktin e kontrates, per te siguruar nje proces o ndersh&Em

ihe konkurrues.



Pergjigje per pretendimin {uaj te Dyte:

Duke analizuar ankesen fuaj per pretendimin tnaj te dyte AK Kete pretendim e viereson si pjeserisht te
bazuar dhe AK do te ndryshof pershkrimin per kete paisje

Pretendimi juaj § dyte eshie pjeserishi { Baguar

Pretendimi ankimor 3

~Kanrion kiper me peshe bartese may | iong

Fer 1o Sparuar aje konkyronce w dreje dhe transparente, dha per ta respekiver psrimed ¢
bararise dhe per te shingn gur diskriminimin, keriojme ge by keiter 1 fishikohet dhe te.
modifikofief, b2 qiiet peshe banese ne te kundenen plotesisht lirizon konkurrencen dhe arfentimi
P Hmomif e percalaon direky 1k nje 0, . -

Fercakrinad i maksimumit (e fwsa) paisie shihdt haptazi qe diskeiminone vperatoril ekonomike te
ciletmund tz ofiojne sherbime 1e cilosise 1ejet 1e lartemirepo e nuk divpenoing palisicl specifike
ke rvekiimave 18 Kerkuarg i and o joaj si Auorited Konrakines,

Edhe ky kriter [ te cilat i vpeciiikuam me laie ) ¢ vendostr ne gjefimin per komrate dhe ne
dogjen ¢ tenderit { Kapaciteti £ saj max 1 tond ) perben shleelje e regolbavs te Ligjit te Prokurimi
Byhlik,

Me qeliim te sigerimit e kosaj paisje per ti plotesuar kriteret & Gogjes se waderit die mjoflitni per
kontraz ne kerni knntaktuar edhe genduen e rixchistiimeve dhe ne baze 1@ ketyre zyrareve
rezulton s2 kjo paigje { kamion kiver wmax | tone ) nuk cartston, pra keto l2htesisld vime ne
perfundim qe operalori skansmik i 215 ¢ poscdon kefe paishe ose ¢ ka kamionet kiper me peshe

hartess max | tone ass e ka Blajlikoar kate dokument,

Fershiatia @ Kushteve t kenderilf kapacititie foknik die profesiooad ) ne favor te diss oparatareve
1¢ cekuntr i redukion mundesits per kenkurrencs ¢o drejte dhe iremsparcnie, doke shielur prrimet
e barazise dhe transparenees qe garantohen aga ligli pee prokodmin piblik,

Pergjigie per pretendimin tuaj te Trete:

Sa i perket pretendimit fnaf te trefe AK ka viersuar se kjo paisfe eshte e nevojshme per hete projekt die
nje mjet i tifle exhie i nevojshem per realizimin e puneve per vende te cakiuare.

Pretendimi juaj i trere eshie { Pa Bazwar




Pretendimi ankimor 4

=Hamion 'cisterie pey pastrio min 18000 Litra = 1 cape

Mk eshie ofruar agje argnment apo jusiifikio @ garie nge sna & juaj se perse keni vondosur hje
miviemeety te kesaj paisje ( perderisa ne regune one shumica apd 99% i kompanive ¢ posedajne
kete paisfe mirepo me Kapueitet e Titra me t2 vogls ¢ qe konsiderone ge esie plotesisht ne

fregul] be rapor, me: natyren e piEneve o citat do e kryhen ne teren psh 15,000, 12,006, §3,000

PLbra die ko do to ndilenoje pe reatizimin & npe procest e docjie dhe te hapur tendsrio, duke v
mundésutr oprratoréve te ndrishem (o aftajnd sherbime te cilsise s& kurkuar) mirepo vendosjs
¢ aje minimumi 18,0 Litra krijon nje dyshim (e forte se kriterel jucE vendosur per to
Tavorizudr operatar te eaktuar dhe per fe kufizuar mundisite e pjesEmarresve te Hereduke

wmingar késlitn parimet e baraxise dbe rapspi rencoes s¢ procesii & tenderimit,

e i i memEae [ [ P

Minimumi [8.0500 L eshie Fare | panevojshme sepse kemi te bejme ne mirembajtje dhe punen
apo sherbimin ¢ njeite & keven edhe nje paisje ¢ cila posedon 1,12,13.000 1., se o mboghe
cislema ngd ana @ operatodt ekonomik | apo 2 apo 10 here eshte nen domeni OF & rendesisime

eshie ge sherbimi krvhen §ojgt dbe konsiderofme qe keti keiter! dulict 6 vlet kapasiesti ne

menyne Go gaea (o jus fore dhe te juipet hapsire tc glithe operaoreve ekonomik.

Pergjigie per pretendimin tuaj te kater:

Duke analizuar ankesen tuaj per pretendimin tuaj te dyte AK kete pretendim AK e viereson si te
Pabazuar dite nje paisje ¢ tille eshie e nevojshme per kete projekt.

Pretendini juaj i kater eshie i Pa Bazuar



Pretendimi ankimor 5 |

Luod agarkuese min 8T =1 copit !

{Zdhe kv kriter konsiderojme diskrimninuese die | panevoishem per realizirmin & ket projeko pas
¢ bagaar ve tHuilin ¢ ketif akbivitet te prokurimil dhe posicionst ¢ paramases vime e
pecfunditn ge seshic @ domastioshme vendosia e kesaj paisie sepsc kemi te bajme we mircmbailje
1o asfaliil, dhe ne hapsiat e qyterie apa wugical ¢ vogln ic gytetit ku behet inmervenimi me
mirembajiia te asfalti sepse buaer edho ne verifthkimin ¢ mugeve rrugicave peimes gitoporalit
vimg se perlundim gz egristeine mpe 1o v&gla Rit edhe siese korkobet paisia ne fal duhet to jeie

me tonazh rie 18 vogel se 8 tone,

Lonsiderojme ge kjo pulsie ose dubet 1 lansohot si kriter | dosjes se fenderit dhe njoftimit per
konirate osa dolt t ulel bnazsh ne rasts shune specifike dheic jashterakonshme ta
intervenchet ngs ane ¢ O mirepo vendosia e minkmumiy te kesa] konsidereime ge eshte o
pasnevisishme sepse parkandrazi mund fe baje deme ne rusiet & intervenimit mbrenda hapsirave e

tposhita ose ne sheshié

Sa i perkef pretendimit tuaj te peste AKX ka viersuar se kjo paisje eshie e nevojskne per kete projeki,

Pretendimi jugf i peste eshie | Pa Bazuar

Te gjitha shkrimet tuaja jane te pabazuara

AX ka zbatuar me pérpikér rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prolaarimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& parages€ ankesé& prané OSHP-s&, Ankesa prane OSHP-se duhet te
darezohet brenda 10 (dhjete} diteve pas pranimit te keti} vendimi.

fbrejtor i Prokirimit



